

# Objednávka / ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. v platnom znení a cenníka zverejneného na stránkach podľa článku I (ďalej len „Zmluva“)

## Education, s.r.o.

so sídlom: Mlynavičova 10, 851 03 Bratislava  
IČO: 35 741 058 IČ DPH: SK2020219718  
Zapísaná v obchodnom registri na Okresnom súde Bratislava 1 oddiel Sro, vložka č. 16775/B  
Číslo účtu (IBAN):  
Email: education@education.sk  
(ďalej len „Education“)

## Zákazník: Inštitút bankového vzdelávania NBS, n.o.

so sídlom: Drieňová 1081/31, 821 01 Bratislava  
IČO (variabilný symbol): 42166373 DIČ/ IČ DPH: 2022730369/SK2022730369  
Zastúpený:  
E-mail:  
Číslo účtu: Banka:  
Poštová adresa na zasielanie faktúr:  
E-mailová adresa na zasielanie faktúr:

## Rozsah Služieb

| Education sa zaväzuje poskytovať nasledovné Služby:                                                                                                                     | a Zákazník sa zaväzuje Education uhrádzať: |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Služby Prezentácie - Balík s názvom: Štandard[1]                                                                                                                        | Cena za Prezentáciu: 19 € bez DPH          |
| Služba Aplikácia[2] + Služba Sprostredkovania[3]:                                                                                                                       | Provízia: bez DPH                          |
| Služba Platba[4]<br>Udeľujem týmto Education plnomocenstvo, na preberanie úhrad cien Kurzov od mojich odberateľov, ktorí uhradia cenu Kurzuz za použitia Služby Platba. | NIE                                        |
| Predplatné - obdobie, za ktoré sa bude uhrádzať Cena za Prezentáciu vopred                                                                                              | 12 mesiacov                                |
| Celková suma na faktúre za obdobie Predplatného:                                                                                                                        | 228 € bez DPH a 273,60 € s DPH             |
| Iné: Táto Zmluva nahrádza Zmluvu zo dňa 16.1.2019.                                                                                                                      |                                            |

- Záloha za prvé Predplatné je splatná najneskôr do 7 dní od doručenia zálohovej faktúry na e-mail Zákazníka. Súhlasím s tým, aby Education v súlade s §71 ods. 1 zák.č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty vystavoval a posielal faktúry v elektronickej podobe na e-mail
- Právne vzťahy vyplývajúce z tejto Zmluvy a ňou bližšie neupravené sa spravujú predovšetkým VOP, Cenníkom a právnymi predpismi SR. V prípade akéhokoľvek rozporu medzi VOP a Zmluvou alebo rozporu medzi Cenníkom a Zmluvou, platí nasledovné poradie záväznosti: Zmluva, Cenník a následne príslušné VOP. Účinnosť Zmluvy nastane uhradením zálohy.
- Zákazník a Education vyhlasujú, že dolupodpísané osoby sú oprávnené konať za ten ktorý subjekt.  
V Bratislave, dňa 8.1.2020 V ..... *Bratislava* ..... dňa 8.1.2020

Education, s.r.o. – podpis

Zákazník – podpis, pečiatka

[1] Služba Prezentácie - služba pozostávajúca z poskytnutia priestoru na Stránke na Prezentáciu; rozsah priestoru a prípadne aj obsahu Prezentácie je daný vybraným Balíkom. V rámci Služieb Prezentácie Zákazník využíva aj Aplikáciu v časti, ktorá umožňuje samotnému Zákazníkovi vytvoriť svoju Prezentáciu na Stránke

[2] Služba Aplikácia - právo užívať Aplikáciu Zákazníkom počas trvania Zmluvy, pričom časti, ktoré sú prístupné Zákazníkovi definuje vybraný Balík.

[3] Služba Sprostredkovania - sprostredkovanie uzatvorenia Zmlúv o Kurzoch, pričom Education bude sprostredkovateľskú činnosť vykonávať najmä prostredníctvom internetu aj za použitia Aplikácie a umiestňovania Prezentácie na ním určené a vybrané stránky, časopisy, v rámci obsahu e-learningov, direct marketingu a pod. Výška Provízie sa určuje ako percentuálny podiel z ceny Kurzov s DPH rezervovaných cez Online objednávky umiestnené na Stránke a iných stránkach na internete alebo intranetoch umiestnených zo strany Education za účtované obdobie.

Kurzy predané cez Online objednávku využívanú na stránke Zákazníka alebo ním umiestnené widgety (napr. na jeho facebookovskom profile) nie sú zahrnuté do Služby Sprostredkovania pre účely výpočtu Provízie. Rezervovaný Kurz pre účely účtovania Provízie znamená zarezervovanie Kurzuz (miesta v ňom) odberateľom Zákazníka cez Aplikáciu. V prípade, že i) odberateľ Zákazníka na Kurz nenastúpi, a ii) ani nezaplatí cenu za Kurz alebo cenu za Kurz Zákazník odberateľovi vráti, a iii) Zákazník najneskôr v deň konania Kurzuz cez Aplikáciu danú skutočnosť v Aplikácii označí, na takúto rezerváciu Kurzuz sa pre účely výpočtu Provízie nebude prihliadať.

[4] Služba Platba - služba zameraná na možnosť využívania automatizovaných procesov Aplikácie pri uhrádzaní Kurzov, pričom ceny za Kurzy sú uhrádzané na bankové účty Education v mene a na účet Zákazníka

Obchodník: Marek Bušík

## Všeobecné obchodné podmienky spoločnosti Education, s.r.o. – KURZY.SK

Spoločnosť Education, s.r.o. so sídlom: Mlynská 10, 851 03 Bratislava IČO: 35741058, zápis: OR OS BA I, oddiel Sro, vložka č. 16775/B (ďalej len „Education“), vydáva tieto Všeobecné obchodné podmienky:

### Článok I. Vymedzenie základných pojmov a úvodné ustanovenia

1. Pokiaľ nie je v Zmluve alebo v inej osobitnej dohode uvedené inak, majú nasledovné pojmy a skratky označené s veľkým začiatkovým písmenom význam v ďalej uvedených definíciách:

1.1 Aplikácia – softvér prístupný pre Zákazníka online prístupom na Stránke, ktorý má viaceré časti, najmä časť Platba, časť Online objednávky, časť manažment Kurzov, manažment vzťahov Strán a pod. Aplikácia sa neustále rozvíja aj o nové možnosti, ktoré budú Zákazníkom prístupné cez nové Služby.

1.2 Balík – súhrn Služieb, ktoré je povinný poskytovať Education Zákazníkovi

1.3 Cenník je vždy aktuálny cenník Služieb a nákladov spojených s poskytovanými Službami, prístupný na Stránke;

1.4 Kurz – plnenie poskytované Zákazníkom tretím osobám ako súčasť jeho podnikateľskej činnosti, obvykle vzdelávací kurz, iná vzdelávacia činnosť, vrátane súvisiacich produktov.

1.5 Odmeny – spolu Cena za Prezentáciu, Provízia, a Cena za Platbu, alebo v jednotnom čísle, ktorakkoľvek z nich.

1.6 Online objednávky – časť Aplikácie umožňujúcej z akejkoľvek stránky, na ktorej je nainštalovaná potrebná časť Aplikácie, Kurz rezervovať

1.7 Platba – časť Aplikácie slúžiacaj na úhradu cien Kurzov Zákazníka, kde Zmluva o Kurze bola uzatvorená v rámci Služby Sprostredkovanie/ cez On-line objednávky.

1.8 Predplátne – obdobie dohodnuté v Zmluve ako časový úsek, počas ktorého budú poskytované Služby a za ktorý sa bude vopred platiť Odměna resp. príslušné časti.

1.9 Prezentácia – akékoľvek forma propagácie alebo reklamy zameraná na prezentovanie Zákazníka, jeho služieb/tovarů najmä Kurzov, či iných jeho podnikateľských aktivít.

1.10 Provízia – odměna za Službu Sprostredkovania,

1.11 Služby – všetky služby poskytované podľa dohôd v Zmluve

1.12 Služba Prezentácia - služba pozostávajúca najmä z poskytnutia priestoru na Stránke na Prezentáciu; rozsah priestoru a prípadne aj obsahu Prezentácie je daný vybraným Balíkom. V rámci Služieb Prezentácie Zákazník využíva aj Aplikáciu v časti, ktorá umožňuje samotnému Zákazníkovi vytvoriť svoju Prezentáciu na Stránke.

1.13 Služba Aplikácia – právo užívať Aplikáciu Zákazníkom počas trvania Zmluvy, pričom časti, ktoré sú prístupné Zákazníkovi definuje vybraný Balík.

1.14 Služba Sprostredkovania – sprostredkovanie uzatvorenia Zmlúv o Kurzoch, pričom Education bude sprostredkovateľskú činnosť vykonávať najmä prostredníctvom internetu aj za použitia Aplikácie a umiestňovania Prezentácie na ním určené a vybrané stránky, iné médiá, v rámci obsahu e-learningov, direct marketingu a pod.

1.15 Služba Platba – služba zameraná na možnosť využívania automatizovaných procesov Aplikácie pri uhrádzaní cien Kurzov, pričom ceny za Kurzú sú uhrádzané na bankové účty Education v mene a na účet Zákazníka.

1.16 Stránka – domény [www.kurzy.sk](http://www.kurzy.sk), [www.skolenia.sk](http://www.skolenia.sk) a obsah na nich umiestnený

1.17 Strany sú Zákazník a Education;

1.18 VOP sú tieto Všeobecné obchodné podmienky Education – elektronické vzdelávanie, ktoré podrobne upravujú práva a povinnosti Education a Zákazníka pri poskytovaní a využívaní Služieb a sú súčasťou práv a povinností Strán podľa Zmluvy, pričom aktuálne VOP sú zverejnené a dostupné v elektronickej forme na Stránke prostredníctvom mena a hesla;

1.19 Výúčtovanie – zúčtovací dokument prijatých cien Kurzov cez Platbu a výpočet Ceny za Platbu, obvykle obsahujúci aj zápočet ďalších vtedy splatných pohľadávok Education, ktoré sú predmetom započítania podľa čl. IV bod 7 Zmluvy.

1.20 Zmluva - je dokument zakladajúci záväzkový vzťah medzi Education a Zákazníkom, na základe ktorého Education poskytuje Zákazníkovi Služby a Zákazník plati Education Odměny a náklady, pričom tento dokument môže mať aj elektronicnú podobu. Zmluvou je súhrn dokumentov: Zmluva, Prílohy, VOP, Cenník, Zmluvné podmienky pre tú ktorú Službu, ak z obsahu ustanovenia výslovne nevyplyva, že sa pojednáva o Zmluve ako o samostatnom dokumente.

1.21 Zmluva o Kurze – zmluva medzi Zákazníkom a jeho odberateľom o poskytnutí/dodaní Kurzu

Vyššie uvedené pojmy sú vo VOP použité v príslušnom gramatickom tvare a v príslušnom (jednotnom alebo množnom) čísle, pričom ich význam v zmysle vyššie uvedených definícií zostáva zachovaný.

2. Education prevádzkuje Stránku. Zároveň prevádzkuje aj ďalšie stránky napríklad aj: [www.education.sk](http://www.education.sk), [www.konferencie.sk](http://www.konferencie.sk), [www.skolenia.sk](http://www.skolenia.sk), [www.edumenu.cz](http://www.edumenu.cz), na ktorých poskytuje priestor na prezentáciu tretích osôb, tovarů, služieb tretích osôb aj svojich. Education na základe osobitných zmluvných vzťahů s tretími subjektmi, vie zabezpečiť zverejnenie Prezentácie aj na iných portáloch/stránkach/doménach.

3. Zmluva je obvykle uzatváraná na diaľku prostredníctvom Stránky. Zmluva sa stáva platnou vyplnením a odsúhlasením všetkých potrebných údajů a podmienok na Stránke zo strany Zákazníka a odoslaním potvrdzovacieho mailu o uzatvorení Zmluvy zo strany Education na mail Zákazníka. Zmluva ako celok je účinná až uhradením prvej Ceny za Prezentáciu podľa vybraného Balíka za celé prvé obdobie Predplátneho, bez ohľadu na to, či Zákazník úhradu vykoná počas uzatvárania Zmluvy na Stránke alebo na základe doručenej zálohovej faktúry. V prípade, že cena za Prezentáciu na prvé Predplátne nebude uhradená ani do 12 mesiaců od platnosti Zmluvy, Zmluva od počiatku zaniká.

4. Zmena Zmluvy - Zmena Zmluvy cez Aplikáciu – Zmluva môže byť podpísaná alebo zmenená aj prostredníctvom Aplikácie, pokiaľ táto umožňuje aj zmeny Zmluvy, v takom prípade odsúhlasením (zakliknutím) všetkých vecí, ktorá Aplikácia žiada, najmä odsúhlasenie zmien Zmluvy, nových podmienok v Zmluve, postupmi vyžadovanými Aplikáciou, nastáva zmena Zmluvy vo vybranom rozsahu. Zákazník plne zodpovedá za to, komu pridelí (t.j. poskytne, umožní ich získať, sprístupní aj nevedomky) administratívne práva k Aplikácii, ktoré umožňujú aj zmeny Zmluvy, t.j. má sa za to, že poskytnutím potrebných prístupových práv zo strany Zákazníka akejkoľvek osobe, bola táto osoba na zmeny Zmluvy splnomocnená. Týmto postupom bude možné meniť Zmluvu aj v prípade rozšírenia Služieb poskytovaných zo strany Education. Pokiaľ Aplikácia požaduje odsúhlasenie Zmluvných podmienok pre Službu, ktorá je takto dodatočne objednávaná, pre predmetnú Službu budú platiť okrem VOP, Zmluvy a Cenníka aj zmluvné podmienky, odsúhlasené Zákazníkom pri vykonávaní zmien Zmluvy. V prípade rozporů medzi Zmluvnými podmienkami pre konkrétne Službu a Zmluvou alebo VOP, prednosť majú Zmluvné podmienky pre konkrétne Službu.

### Článok II. Služby Prezentácie

1. Poskytovateľ poskytuje a zabezpečuje pre Zákazníka Služby Prezentácie v rozsahu podľa vybraného Balíka. Zákazník je povinný za Službu Prezentácia uhrádzať Education Cenu za Prezentáciu vo výške dohodnutej v Zmluve, ak nenastane zmena Ceny za Prezentáciu v súlade s čl. X bod. 2.. Cena za Prezentáciu sa uhrádza vopred na celé obdobie Predplátneho.

2. Služby Prezentácie je Education povinný začať poskytovať až po úhrade prvej Ceny za Prezentáciu (prvá faktúra).

3. Samotný obsah Prezentácie vytvorí Zákazník prostredníctvom Aplikácie. Za týmto účelom Poskytovateľ vytvorí Zákazníkovi osobitný prístup na Stránku prostredníctvom internetového rozhrania tak, že mu do 3 pracovných dní odo dňa účinnosti Zmluvy aktivuje prístup. Zákazník sa zaväzuje, že bude ochraňovať prístup na Stránku a do Aplikácie a preberá za jeho ochranu plnú zodpovednosť.

4. Zákazník sa zaväzuje nezverejňovať v Prezentácii na Stránke podklady, údaje alebo informácie:

b) ktoré sú v rozpore s právnym poriadkom Slovenskej republiky, etickými normami a dobrými mravmi alebo ktoré ohrozujú verejný poriadok, c) ktoré môžu poškodiť dobré meno alebo dobrú povesť Education alebo iných osôb,

d) ktoré sú zavádzajúce alebo nepravdivé,

e) u ktorých pri vynaložení náležitej starostlivosti je zrejmé, že svojou kvalitou a obsahom nezodpovedajú záujmom Education, technickým požiadavkám Education, prípadne účelu Stránky,

f) ktoré môžu zasahovať do práv tretích osôb.

5. Zákazník zodpovedá za ním zadávané údaje v Prezentácii a vykonáva aj aktualizáciu Prezentácie. Zákazník preberá plnú zodpovednosť za obsah údajů v Prezentácii a zaväzuje sa nahradiť Education nároky akejkoľvek povahy uplatňované voči nemu tretími osobami, a to hlavne nárokov uplatňovaných v súvislosti s nekalou súťažou, ochranou osobných údajů a autorskými právami, a súvisiace náklady s tým spojené.

6. Pokiaľ Zákazník údaje alebo informácie podľa bodu 5 na Stránke zverejní, Education je oprávnené ich zo Stránky odstrániť.

7. Zákazník nesmie konať tak, aby ohrozil funkčnosť Stránky alebo údaje na nej umiestnené.

8. Pri Prezentácii Kurzu na Stránke pre prípad, že konečný zákazník Zákazníka uzatvorí Zmluvu o Kurze prostredníctvom Aplikácie - Online objednávky cez Stránku, bude konečným zákazníkovi poskytovaná zľava z ceny Kurzu v minimálnej výške podľa dohodnutých podmienok v Zmluve. Zákazník je povinný obsah Prezentácie v časti cena Kurzu takto formulovať a v prípade, že obsah Prezentácie na Stránke dané nespĺňa, je Education oprávnené obsah Prezentácie upraviť tak, aby koneční zákazníci Zákazníka boli informovaní o zľave.

### Článok III. Služby Aplikácia

1. Education sa touto Zmluvou zaväzuje sprístupniť Zákazníkovi Aplikáciu formou on-line prístupu, a to v rozsahu podľa čl. II a vybraného Balíka.

Odměna za využívanie Aplikácie (mimo časti Platba) je súčasťou Provízie. Zákazník, ak bude využívať Službu Platba, bude osobitne uhrádzať Cenu za Platbu, ktorá je realizovaná tiež prostredníctvom Aplikácie, to za podmienok podľa Zmluvy a VOP.

2. Zákazník má právo využívať Aplikáciu v rozsahu dohodnutom podľa Balíka.

3. Zákazník je povinný využívať časť Aplikácie určenú na manažment Zmluvy na zasielanie svojich požiadaviek, reklamácií, aktualizovanie svojich údajov, ktoré uviedol pri prihlásení alebo neskôr počas trvania Zmluvy.

4. Zákazník má možnosť nainštalovať si widget časti aplikácie Online objednávky na svoju web stránku/ stránky a facebookovský účet do 45 dní od účinnosti Zmluvy.

5. Cieľom je, aby Aplikácia mala vždy aktuálne informácie o naplnenosti Kurzov v aktuálnom čase, t.j. Zákazník je povinný bezodkladne upravovať údaje o naplnenosti Kurzov a o Zmluvách o Kurzoch, ktoré boli uzatvorené mimo Aplikácie. Zákazníkovi sa odporúča využívať Aplikáciu v časti Online objednávky na evidenciu on-line rezervácií na všetky svoje Kurzy a na všetkých svojich stránkach a iných marketingových kanáloch na internete.

6. Education sa zaväzuje primerane chrániť všetky údaje a informácie zadane Zákazníkom do Aplikácie a tie, ktoré nie sú verejne prístupné neposkytovať tretím stranám bez súhlasu Zákazníka. Zákazník je povinný získať všetky súhlasy tretích osôb a splniť všetky povinnosti prevádzkovateľa, pokiaľ do Aplikácie zadáva osobné údaje tretích osôb.

#### Článok IV. Služby Sprostredkovania

1. Education a Zákazník sa dohodli na tom, že Education bude Zákazníkov poskytovať Služby sprostredkovania pri predaji jeho Kurzov, za čo má Education nárok na sprostredkovateľskú Províziu. Education bude realizovať sprostredkovanie pri predaji Kurzov Zákazníka, najmä prostredníctvom internetu a časti Aplikácie On-line objednávky. Za týmto účelom Zákazník súhlasí s umiestňovaním jeho Prezencií najmä na stránkach prevádzkovaných Education, alebo aj stránkach tretích osôb, v intranetoch firiem, personálnych informačných softwaroch alebo ako súčasť materiálov k e-learningu, a to podľa uváženia Education, ktoré určí aj rozsah, obsah a intenzitu Prezencií.

2. Education bude vyvíjať činnosť s cieľom, aby prostredníctvom časti Aplikácie Online objednávky umiestnenej na internete, vrátane Stránky, a intranetoch firiem mohli byť uzatvorené Zmluvy o Kurzoch Zákazníka. Prí tejto činnosti využíva všetky práva poskytnuté Zmluvou a VOP vo vzťahu k obsahu Prezencií a jej častiam.

3. Rozsah, obsah Prezencií, ktorú bude využívať Education za účelom zvýšenia uzatvorených Zmlúv o Kurzoch a intenzita, spôsob jej umiestnenia na rôznych komunikačných kanáloch je plne kompetenciou a na rozhodnutiach Education.

4. Education, pri umiestňovaní rozhodnutí Education akú zľavu vyjedná, pričom len nesmie prekročiť maximálnu výšku možnej poskytnutej zľavy.

5. Zákazník je povinný aktualizovať bezodkladne po zmene všetky dáta uvedené v Prezencii prostredníctvom Aplikácie a pokiaľ tak neurobí zodpovedá za škodu tým spôsobenú Education a tretím osobám. Education je oprávnená na úpravu informácií v Prezencii, ak sa z iných verejne dostupných zdrojov dozvie o ich zmene.

6. Online objednávka umožňuje jednak viesť automatizovanú evidenciu o rezervovaných a predaných Kurzoch (miestach v nich). Ak bude prostredníctvom Online objednávky možné uzatvoriť aj Zmluvu o Kurze na diaľku a odberateľa Zákazníka sú aj spotrebiteľia, Zákazník je povinný v rámci Prezencií poskytnúť aj obsah nevyhnutný z hľadiska zák.č. 102/2004 Z.z. a zák.č. 250/2007 Z.z. a ďalších na ochranu spotrebiteľa. Zákazník v plnom rozsahu zodpovedá za naplnenie práv spotrebiteľa a za plnenie povinností Zákazníka voči spotrebiteľom. Education ako sprostredkovateľ nie je povinný skúmať dokumenty a podmienky Zmlúv, ktorých uzatvorenie v rámci Služby Sprostredkovania zabezpečuje a ani skúmať a upozorňovať na chyby v Prezencii z pohľadu práv spotrebiteľov. Pokiaľ však Education na chyby v Prezencii z tohto pohľadu upozorní, je Zákazník povinný ich bezodkladne upraviť a dať do súladu s platnými právnymi predpismi, inak má Education právo poskytovanie Služieb prerušiť.

7. Výška Provízie sa určuje ako percentuálny podiel z ceny Kurzov s DPH rezervovaných cez Online objednávky umiestnené na Stránke a iných stránkach na internete alebo intranetoch umiestnených zo strany Education (ďalej len „Predaj Education“). Kurzy predané cez Online objednávku využívanú na stránke Zákazníka alebo ním umiestnené widgety (napr. na jeho facebookovskom profile) nie sú zahrnuté do Služby Sprostredkovania pre účely výpočtu Provízie. Rezervovaný Kurz pre účely zúčtovania Provízie znamená zarezerovanie Kurz (miesta v ňom) odberateľom Zákazníka cez Aplikáciu. V prípade, že i) odberateľ Zákazníka na Kurz nenastúpi, a ii) ani nezaplátí cenu za Kurz alebo cenu za Kurz Zákazník odberateľovi vráti, a iii) Zákazník najneskôr v deň konania Kurz (danú skutočnosť v Aplikácii označí, na takúto rezerváciu Kurz sa pre účely výpočtu Provízie nebude prihliadať).

8. V rámci Aplikácie je priebežne vedený sumár Kurzov predaných cez Online objednávku, ku ktorému má prístup aj Zákazník.

9. Cena Kurzov pre účely výpočtu Provízie je súčet všetkých odplát, ktoré požaduje Zákazník zaplatiť za Kurz alebo v súvislosti jeho poskytnutím od svojich konečných zákazníkov, t.j. aj paušálne poplatky, rezervačné poplatky a pod.

10. Zákazník sa zaväzuje zdržať sa konania, ktorým:

- a. by svojím odberateľom odporúčal uzatvorenie Zmluvy o Kurze mimo Online objednávok napriek tomu, že kontaktné údaje na Zákazníka získal odberateľ zo Stránky alebo iných stránok, na ktoré Prezenciou umiestnil Education,
- b. predávať Kurzy uvedené v Prezencii za minimálne cenu uvedenú v Prezencii, aj pokiaľ uzatvára Zmluvu o kurze mimo aktivít Education, t.j. samostatne,
- c. požadoval od svojich odberateľov využívajúcich Kurzy dodatočné platby mimo ceny Kurzov.

#### Článok V. Služba Platba

1. Služba Platba, ak je k dispozícii, je poskytovaná časťou Aplikácie automatizovanie a umožňuje v procese Online objednávky vykonať priamo aj platbu ceny Kurzov.
2. Služba Platba umožňuje vykonať úhradu takýmito formami: platobnou kartou, platobným tlačidlom alebo prevodom na účet.
3. Peniaze prijaté cez Službu Platba sú súvislosťou s uzatvorením Zmluvy o Kurze od odberateľov Zákazníka a sú zasielané na účty Education, pričom Education je oprávnené v mene a na účet Zákazníka tieto platby preberať.
4. Cena za Platbu je vo výške percentuálneho podielu z uhradenej ceny Kurzov cez Službu Platba alebo fixného poplatku za každú uskutočnenú transakciu prostredníctvom Platby, dohodnutého v Zmluve. Evidencia o využívaní Služby Platba, jednak počet prijatých cien Kurzov a výška Ceny za Platbu je priebežne spracovávaná v Aplikácii a je Zákazníkovi prístupná prostredníctvom mena a hesla.
5. Zákazník je povinný poskytnúť svojím konečným zákazníkom zľavu z ceny Kurzov, v prípade, že za Kurz zaplatia prostredníctvom Služby Platby priamo pri realizácii On-line objednávky. Výška zľavy, ktorú musí Zákazník v týchto prípadoch poskytnúť je určená v Zmluve.

#### Článok VI. Platobné podmienky

1. Zákazník je povinný riadne a včas platiť Education Odmenu a jej jednotlivé časti.
2. Education vzniká nárok na Cenu za Prezenciou za každé Predplatné obdobie prvým dňom Predplatného obdobia, za ktoré sa táto Cena uhrádza. Education môže podľa svojho rozhodnutia, v čase najskôr mesiac pred začatím nového Predplatného obdobia žiadať zálohu na Cenu za Prezenciou za celé Predplatné obdobie, a to až do výšky 100%.
3. Zúčtovávanie Provízie bude vykonané zo strany Education obvykle v mesiaci, v ktorom jej výška presiahne 500 eur bez DPH, inak aspoň raz za 12 mesiacov; Education je oprávnené vykonať zúčtovanie aj skôr.
4. Vyúčtovanie prijatých cien Kurzov cez Službu Platba a Ceny za Platbu bude vykonané v mesiaci, v ktorom súhrn cien Kurzov prijatých cez Platbu presiahne 500 eur, inak aspoň raz za 12 mesiacov; Education je oprávnené vykonať Vyúčtovanie aj v kratších intervaloch.
5. Zúčtovanie podľa bodu 3 znamená, že Education podľa údajov z Aplikácie vyfakturuje svoju Províziu. Vyúčtovanie podľa bodu 4 znamená, že Education podľa údajov z Aplikácie vyhotoví samotný dokument Vyúčtovania a vyfakturuje svoju Cenu za Platbu a do 10 dní od Vyúčtovania prepošle prijaté ceny Kurzov, ktoré prijal cez Službu Platba za Zákazníka Zákazníkovi, vždy však po zohľadnení zápočtov pohľadávok, v zmysle týchto VOP. Faktúra pri zúčtovaní a Vyúčtovaní bude vystavená vždy posledný deň v mesiaci, v ktorom vznikla povinnosť zúčtovať alebo Vyúčtovať Odmenu.
6. Odmeny alebo ich zálohy sú uhrádzané na základe faktúry, prípadne zálohovej, vystavenej Education, ak sa neuvádza inak. Zákazník týmto súhlasí v súlade s §71 ods. 1 zák.č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty s tým, aby mu Education vystavoval a posielal faktúry v elektronickej podobe na e-mail Zákazníka uvedený aktuálne v Aplikácii, pre tento účel. Elektronickej faktúra sa považuje za doručenie, pokiaľ ju Education odosle na e-mailovú adresu, podľa predchádzajúcej vety, v deň odoslania. Strany sa dohodli, že pokiaľ má Education voči Záujemcovi akúkoľvek pohľadávku napr. z titulu zmluvných pokút, náhrady škody a pod. túto/tieto si je oprávnený započítať voči pohľadávkam Zákazníka, a to aj pokiaľ nie sú tieto pohľadávky splatné.
7. Odmeny uplatnené faktúrou/zálohovou faktúrou sú splatné najneskôr do 10 dní odo dňa vystavenia faktúry/zálohovej faktúry Education, a to bezhotovostným prevodom na účet Education, ktorý je uvedený na konkrétnej faktúre/zálohovej faktúre.
8. Zákazník je oprávnený uplatniť si u Education písomne námietky voči vystaveným faktúram do 5 dní po doručení faktúry, pričom pokiaľ bude námietka opodstatnená, tak sa prerušuje lehota splatnosti až do doby doručenia opravenej faktúry. Po uplynutí lehoty, podľa predchádzajúcej vety, má Zákazník právo namietať len obsah faktúry z hľadiska daňových a účtovných právnych predpisov, pričom tieto námietky už nemajú vplyv na plynutie lehoty splatnosti.
9. Strany sa dohodli, že započítavajú pohľadávky, a to pohľadávku Education z titulu nárokov na Odmenu (najmä Províziu, Odmenu za ostatné Služby, ktoré sú splatné v čase splatnosti pohľadávky Zákazníka na odovzdanie cien Kurzov uhradených cez Platbu) s pohľadávkou Zákazníka z titulu nároku na odovzdanie cien Kurzov uhradených cez Platbu, a to vždy prvým momentom odoslania Vyúčtovania Zákazníkovi. Zmluvné strany sú povinné uhradiť zostatky pohľadávok, ktoré nezaniknú započítaním podľa predchádzajúcej vety, v lehotách podľa Zmluvy a VOP.

10. Ak bude Zákazník v omeškaní s úhradou akéhokoľvek záväzku voči Education, najmä s úhradou Odmien alebo ich časťou, záloh alebo nákladov, Education má právo:

- a. prerušiť poskytovanie Služieb alebo niektorej z nich, podľa jeho rozhodnutia, bez nároku na zľavy z dohodnutých Odmien, a to doby doplatenia dlžných záväzkov,
  - b. ukončiť poskytovanie ktorejkoľvek alebo aj všetkých Služieb alebo odstúpiť od Zmluvy, a to podľa rozhodnutia Education.
- V prípade prerušenia poskytovania Služieb, Education sa môže vzdať svojho nároku na Odmien alebo jej časť, ktorá by mu prináležala za obdobie prerušenia Služieb. Vzdanie je účinné dňom oznámenia tejto skutočnosti Zákazníkovi e-mailom/cez Aplikáciu.

11. V prípade omeškania Zákazníka s uhradením peňažných záväzkov voči Education, môže byť Zákazník upozomený na svoje omeškanie, pričom Zákazník je povinný hradiť paušálne určené náklady spojené s upomienkou v nasledovnej výške:

- a. 1. upomienka: telefonicky/mailom/sms, bezplatne,
  - b. 2. upomienka: listom, poplatok 20,- € bez DPH/upomienka,
  - c. 3. upomienka: listom od právnej kancelárie 100,- € bez DPH
- Využívanie upomienok je právo Education nie je povinné zachovávať daný postup a môžu si uplatniť svoje práva priamo na súde, alebo môžu využiť len niektoré/ú z vyššie uvedených druhov upomienok.

12. V prípade omeškania Zákazníka s úhradou akejkoľvek sumy voči Education, Education má nárok na úroky z omeškania voči Zákazníkovi vo výške 0,08% denne z dlžnej sumy.

13. V prípade omeškania Zákazníka s úhradou akéhokoľvek peňažného záväzku voči Education má Education nárok na zmluvnú pokutu voči Zákazníkovi vo výške 0,03% denne z dlžnej sumy a nárok na náhradu škody v plnej výške.

14. Zákazník nie je oprávnený jednostranne započítať akékoľvek pohľadávky voči Education proti pohľadávkam, ktoré má Education voči Zákazníkovi.

#### Článok VII. Ostatné práva a povinnosti Strán

1. Education ako prevádzkovateľ Stránky, prevádzkovateľ Aplikácie je oprávnený vykonávať úpravu Stránky, Aplikácie zvyšovať ich úroveň, updatovať ich, aktualizovať, čo Zákazník berie na vedomie. Education bude vykonávať úpravy takým spôsobom, aby neobmedzil Zákazníka pri využívaní Aplikácie, využívaní Stránky a obsahu na nej. Education je oprávnené zmeniť Stránku a Aplikáciu aj takým spôsobom, kde obmedzí doterajšie formy využívania zo strany Zákazníka, pokiaľ ich vymení za rovnako hodnotné prípadne ešte lepšie spôsoby využitia.

2. Education bude vykonávať technickú údržbu a update Stránky a Aplikácie, pričom počas doby údržby a update nemusí byť Stránka/Aplikácia prístupná, alebo využívanie Služieb plnohodnotné. Zákazník dané berie na vedomie.

3. Education má právo aj:

- a. kedykoľvek prerušiť poskytovanie Služieb voči Zákazníkovi, ak tento zneužíva Služby alebo ktorúkoľvek z nich, alebo existuje podozrenie z ich zneužitia, alebo minimálne podozrenie, že Zákazník umožňuje využívať Služby, alebo ich časť, tretím osobám;
- b. započítať akékoľvek svoje pohľadávky, ktoré má voči Zákazníkovi, vrátane pohľadávok, ktoré ešte nie sú splatné alebo ktoré sú premŕčané proti akýmkoľvek pohľadávkam, ktoré má Zákazník voči Education.

4. Education nezodpovedá za nefunkčnosť Stránky alebo Aplikácie, pokiaľ táto bude spôsobená skutočnosťami alebo subjektmi, ktoré alebo ktorých konanie či nekonanie nemôže ovplyvniť. Education nie je zodpovedná za nesplnenie svojich záväzkov alebo omeškanie s ich plnením, pokiaľ toto nastalo v dôsledku nesplnenia povinností zo strany externých dodávateľov Education, najmä prerušenie spojení (telefónnych, faxových, internetových) alebo v dôsledku nefunkčnosti energetických zariadení alebo servera, bez ohľadu na to, či sú takéto dôvody priame alebo nepriame.

5. Ak z dôvodov na strane Zákazníka, bude Education čo i len čiastočne znemožnené poskytovať Zákazníkovi Služby v dohodnutom rozsahu, právo Education na uhradenie Odmien a nákladov zostáva zachované.

6. Zákazník je oprávnený uplatňovať nároky z väd dodaných Služieb. Akékoľvek vady Služieb je potrebné nahlásiť spôsobom a na kontakty uvedené vždy aktuálne na Stránke.

7. V prípade, že Zmluva alebo tieto VOP určujú, že má byť poskytovaná zľava z ceny Kurzov, Zákazník je povinný túto zľavu poskytovať a nie je oprávnený žiadať od svojich konečných odberateľov vyššie ceny za Kurz alebo dodatočné poplatky.

#### Článok VIII. Doručovanie

1. Akékoľvek doručovanie podľa tejto Zmluvy medzi Stranami bude mať písomnú formu, pokiaľ nie je výslovne uvedené inak, pričom za písomnú formu sa považuje aj e-mail alebo zaslanie správy Zákazníkovi prostredníctvom Aplikácie.

2. Pri zasielkach zaslaných poštou či inou doručovateľskou službou (napr. UPC, DHL a pod.) alebo doručovaných osobne sú tieto adresované na adresu uvedenú: a) pri Zákazníkovi v Aplikácii, b) pri Education na Stránke ako kontaktné údaje tej ktorej Strany. Tieto zasielky sa považujú za doručené aj v prípade, ak budú zaslané na adresu podľa predchádzajúcej vety a ak sa zasielka vráti z akýchkoľvek dôvodov odosielaajúcej Strane. V týchto prípadoch

je zasielka doručená 5. dňom dni po jej odoslaní resp. pri osobnom doručovaní v deň doručovania. V prípade e-mailu sa považuje e-mail doručený dňom preukázateľného doručenia alebo prečítania adresátovi/om, inak sa považuje za doručený 3. dňom po jeho odoslaní. V prípade doručovania Zákazníkovi cez Aplikáciu sa považuje zasielka za doručenú, keď sa zobrazí Zákazníkovi, konkrétne osobe s administrátorským prístupom.

3. Výpoveď a odstúpenie je možné urobiť len listom doručovaným poštou alebo inou doručovateľskou službou alebo osobne.

#### Článok IX. Osobné údaje

1. Zákazník poskytuje Education pri uzatváraní Zmluvy aj počas trvania Zmluvy niektoré osobné údaje, a to meno a priezvisko živnostníka alebo kontaktných osôb, adresy, e-mailu na tieto osoby, tel.č.

2. Zákazník poskytuje osobné údaje Education dobrovoľne za účelom splnenia jeho povinností vyplývajúcich zo Zmluvy a ďalšej komunikácie s ním. Bez ich poskytnutia Education nevie riadne plniť Zmluvu. V prípade, že sa jedná o osobné údaje iných osôb Zákazník prehlasuje, že získal súhlas dotknutých osôb na poskytnutie týchto osobných údajov Education v zmysle tohto článku VOP a splnil všetky povinnosti prevádzkovateľa a je oprávnený tieto osobné údaje iných osôb poskytnúť v požadovanom rozsahu Education.

3. Účelom spracúvania týchto osobných údajov je vystavenie daňového dokladu, predzmluvné vzťahy, kontaktovanie pri plnení Zmluvy, identifikácia Zákazníka, zadenovanie prístupu do Aplikácie, registrácia do Aplikácie, práca s Aplikáciou, získavanie nových zákaznikov pre Zákazníka, informovanie o ponukách a nových produktoch.

4. Zákazník čestne prehlasuje, že dáva súhlas v zmysle zákona č. 122/2013

Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZnOOÚ“), aby Education vo svojich informačných systémoch v manuálnej i automatizovanej forme spracúval a uschovával ním poskytnuté osobné údaje v rozsahu podľa odseku 1 a to na účely uvedené v odseku 3. Education sa zaväzuje, že bude s osobnými údajmi zaobchádzať a nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi SR. Education po splnení účelu spracúvania zabezpečí bezodkladne likvidáciu osobných údajov Zákazníka v súlade s ust. § 17 ods. 1 ZnOOÚ. Súhlas so spracúvaním osobných údajov môže Zákazník odvolať kedykoľvek písomnou formou. Súhlas zanikne v lehote 1 mesiaca od doručenia odvolania súhlasu Zákazníkom Education.

5. Zákazník si môže kedykoľvek nahlásené osobné údaje skontrolovať a zmeniť po prihlásení do Aplikácie.

6. Education vyhlasuje, že v súlade s ust. § 6 ods. 2 písm. c) ZnOOÚ osobné údaje bude získavať výlučne na účely uvedené v odseku 3.

7. Education vyhlasuje, že v súlade s ust. § 6 ods. 2 písm. e) ZnOOÚ zabezpečí, aby sa osobné údaje spracúvali a využívali výlučne spôsobom, ktorý zodpovedá účelu, na ktorý boli zhromaždené.

8. Education vyhlasuje, že v súlade s ust. § 6 ods. 2 písm. i) ZnOOÚ bude spracúvať osobné údaje v súlade s dobrými mravmi a bude konať spôsobom, ktorý neodporuje ZnOOÚ ani iným všeobecne záväzným právnym predpisom a ani ich nebude obchádzať.

9. Zákazník má právo na základe písomnej žiadosti od Education vyžadovať a. potvrdenie, či sú alebo nie sú osobné údaje o nej spracúvané,

b. vo všeobecne zrozumiteľnej forme informácie o spracúvaní osobných údajov v informačnom systéme v rozsahu: i. identifikačné údaje Education, ii) identifikačné údaje sprostredkovateľa; to neplatí, ak Education pri získavaní osobných údajov nepostupuje podľa § 8 ZnOOÚ, iii) účel spracúvania osobných údajov, iv) zoznam osobných údajov alebo rozsah osobných údajov podľa § 10 ods. 4 prvej vety ZnOOÚ a v) doplňujúce informácie, ktoré sú s ohľadom na všetky okolnosti a podmienky spracúvania osobných údajov potrebné pre Zákazníka na zaručenie jej práv a právom chránených záujmov v rozsahu najmä: - poučenie o dobrovoľnosti alebo povinnosti poskytnúť požadované osobné údaje; ak Education získava osobné údaje Zákazníka na základe súhlasu Zákazníka podľa § 11 ZnOOÚ, oznámi jej aj čas platnosti súhlasu, a ak Zákazníkova povinnosť poskytnúť osobné údaje vyplýva z priamo vykonateľného právne záväzného aktu Európskej únie, medzinárodnej zmluvy, ktorou je Slovenská republika viazaná, alebo zákona, Education oznámi Zákazníkovi právny základ, ktorý jej túto povinnosť ukladá, a upovedomí ju o následkoch odmietnutia poskytnúť osobné údaje, - tretie strany, ak sa predpokladá alebo je zrejme, že im budú osobné údaje poskytnuté, - okruh príjemcov, ak sa predpokladá alebo je zrejme, že im budú osobné údaje sprístupnené, - formu zverejnenia, ak majú byť osobné údaje zverejnené, - tretie krajiny, ak sa predpokladá alebo je zrejme, že sa do týchto krajín uskutoční prenos osobných údajov.

10. Pri vydaní rozhodnutia podľa odseku 14 je Zákazník oprávnený oboznámiť sa s postupom spracúvania a vyhodnocovania operácií: 1/ vo všeobecne zrozumiteľnej forme presné informácie o zdroji, z ktorého získal jej osobné údaje na spracúvanie, 2/ vo všeobecne zrozumiteľnej forme zoznam jej osobných údajov, ktoré sú predmetom spracúvania, 3/ opravu alebo likvidáciu svojich nesprávnych, neúplných alebo neaktuálnych osobných údajov, ktoré sú predmetom spracúvania, 4/ likvidáciu jej osobných údajov, ktorých účel spracúvania sa skončil; ak sú predmetom spracúvania úradné doklady obsahujúce osobné údaje, môže požiadať o ich vrátenie, 5/ likvidáciu jej osobných údajov, ktoré sú predmetom spracúvania, ak došlo k porušeniu zákona, 6/ blokovanie jej osobných údajov z dôvodu odvolania súhlasu pred

uplynutím času jeho platnosti, ak Education spracúva osobné údaje na základe súhlasu Zákazníka.

11. Právo Zákazníka podľa odseku 10. bodu 3/ a 4/ možno obmedziť, len ak takéto obmedzenie vyplýva z osobitného zákona alebo jeho uplatnením by bola porušená ochrana Zákazníka, alebo by boli porušené práva a slobody iných osôb.

12. Zákazník na základe bezplatnej písomnej žiadosti má právo u Education namietať voči 1/ spracúvaniu jej osobných údajov, o ktorých predpokladá, že sú alebo budú spracúvané na účely priameho marketingu bez jej súhlasu, a žiadať ich likvidáciu, 2/ využívaníu titulu, mena, priezviska a adresy Zákazníka na účely priameho marketingu v poštovom styku, alebo 3/ poskytovaniu titulu, mena, priezviska a adresy Zákazníka na účely priameho marketingu.

13. Zákazník na základe písomnej žiadosti alebo osobne, ak vec neznesie odklad, má právo u Education kedykoľvek namietať voči spracúvaniu osobných údajov v prípadoch podľa § 10 ods. 3 písm. a), e), f) alebo g) ZOOÚ vyslovením oprávnených dôvodov alebo predložením dôkazov o neoprávnenom zasahovaní do jej práv a právom chránených záujmov, ktoré sú alebo môžu byť v konkrétnom prípade takýmto spracúvaním osobných údajov poškodené; ak tomu nebránia zákonné dôvody a preukáže sa, že námietka Zákazníka je oprávnená, Education je povinný osobné údaje, ktorých spracúvanie Zákazník namieta, bez zbytočného odkladu blokovat' a zlikvidovať ihneď, ako to okolnosti dovoľia.

14. Zákazník na základe písomnej žiadosti alebo osobne, ak vec neznesie odklad, ďalej má právo u Education kedykoľvek namietať a nepodrobiť sa rozhodnutiu Education, ktoré by malo pre neho právne účinky alebo významný dosah, ak sa také rozhodnutie vydá výlučne na základe úkonov automatizovaného spracúvania jej osobných údajov. Zákazník má právo žiadať Education o preskúmanie vydaného rozhodnutia metódou odlišnou od automatizovanej formy spracúvania, pričom Education je povinný žiadosť Zákazníka vyhovieť, a to tak, že rozhodujúcu úlohu pri preskúmaní rozhodnutia bude mať oprávnená osoba; o spôsobe preskúmania a výsledku zistenia Education informuje Zákazníka v lehote podľa odseku 21. Zákazník nemá toto právo iba v prípade, ak to ustanovuje osobitný zákon, v ktorom sú upravené opatrenia na zabezpečenie oprávnených záujmov Zákazníka, alebo ak v rámci predzmluvných vzťahov alebo počas existencie zmluvných vzťahov Education vydal rozhodnutie, ktorým vyhovel požiadavke Zákazníka, alebo ak Education na základe zmluvy prijal iné primerané opatrenia na zabezpečenie oprávnených záujmov Zákazníka.

15. Ak Zákazník uplatní svoje právo: 1/ písomne a z obsahu jej žiadosti vyplýva, že uplatňuje svoje právo, žiadosť sa považuje za podanú podľa tohto zákona; žiadosť podanú elektronickou poštou Zákazník doručí písomne najneskôr do troch dní odo dňa jej odoslania, 2/ osobne ústnou formou do zápisnice, z ktorej musí byť zrejmé, kto právo uplatnil, čoho sa domáha a kedy a kto vyhotovil zápisnicu, jeho podpis a podpis Zákazníka; kópiu zápisnice je Education povinný odovzdať Zákazníkovi, 3/ u sprostredkovateľa podľa bodu 1 alebo 2 tohto odseku, je ten povinný túto žiadosť alebo zápisnicu odovzdať Education bez zbytočného odkladu.

16. Zákazník pri podozrení, že jej osobné údaje sa neoprávnenne spracúvajú, môže podať Úradu na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky návrh na začatie konania o ochrane osobných údajov.

17. Ak Zákazník nemá spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, jej práva môže uplatniť zákonný zástupca.

18. Ak Zákazník nežije, jeho práva, ktoré mala podľa tohto zákona, môže uplatniť blízka osoba.

19. Žiadosť Zákazníka podľa odseku 9, 10. 1/, 3/ až 6, a odseku 12. až 14. vybaví Education bezplatne.

20. Žiadosť Zákazníka podľa odseku 10. 2/ vybaví Education bezplatne okrem úhrady vo výške, ktorá nemôže prekročiť výšku účelne vynaložených vecných nákladov spojených so zhotovením kópií, so zadovážením technických nosičov a s odoslaním informácie Zákazníkovi, ak osobitný zákon neustanovuje inak.

21. Education je povinný písomne vybaviť žiadosť Zákazníka podľa odsekov 19. a 20. najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia žiadosti.

22. Obmedzenie práv Zákazníka podľa odseku 11. Education bez zbytočného odkladu písomne oznámi Zákazníkovi a Úradu na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky.

23. Zákazník vyjadrením súhlasu s týmito obchodnými podmienkami udeľuje Education právo poskytnúť nevyhnutné minimum jeho osobných údajov (meno a priezvisko, adresa, telefón, e-mail) tretej strane za účelom riadneho plnenia zmluvy uzavretej medzi Zákazníkom a Education a za účelom plnenia povinností vo vzťahu vedeniu účtovníctva, daňových povinností a s tým súvisiacich povinností podľa platných právnych predpisov, pričom okrem takých tretích strán podľa povahy dohodnutých podmienok je ktorýkoľvek alebo viacerí z nasledujúcich: prepravca, dodávateľ, splátková spoločnosť, internetový prehliadač, príp. ďalšia tretia strana, ktorej účinnosť je nevyhnutná pre riadne plnenie zmluvy.

24. Súhlas so spracúvaním osobných údajov – poskytnutie osobných údajov tretej strane: Týmto ako Zákazník udeľujem súhlas podľa zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších právnych predpisov

Education za účelom skvalitňovania služieb Education na základe hodnotení jeho Zákazníkov. Ako Zákazník som si vedomý skutočnosti, že vyššie uvedené súhlas som oprávnený kedykoľvek odvolať písomnou formou. Ako Zákazník prehlasujem, že som bol v súlade s § 15 ods. 1 informovaný o podmienkach spracúvania osobných údajov prevádzkovateľom, ktoré sú zverejnené na Stránke.

#### Článok X. Osobitné ustanovenia

1. Zmluva je uzavretá na dobu neurčitú. Zmluvu možno ukončiť vzájomnou dohodou alebo výpoveďou. Ktorákoľvek zo Strán je oprávnená vypovedať Zmluvu bez udania dôvodov s mesačnou výpoveďnou dobou.

2. V prípade výpovede Zmluvy zo strany Zákazníka alebo Education a v prípade odstúpenia Zákazníka v dôsledku porušenia Zmluvy Education, Education vráti Zákazníkovi pomernú časť Ceny za Prezentáciu, ktorú Zákazník vopred uhradil za Služby Prezentácie do 15 pracovných dní odo dňa ukončenia Zmluvy.

3. V iných prípadoch ako sú uvedené v bode 2 tohto článku, Zákazník nemá pri ukončení Zmluvy nárok na vrátenie už uhradenej Ceny za Prezentáciu ani jej časti, a to aj v prípade, že Služby nebudú poskytované počas celého Predplatného obdobia, za ktoré bola Cena za Prezentáciu uhradená.

4. Aj po ukončení Zmluvy Provízia a Cena za Platu za Služby poskytnuté do ukončenia Zmluvy budú zúčtované do konca mesiaca, v ktorom Zmluva zanikla.

#### Článok XI. Práva duševného vlastníctva a iné práva tretích osôb

1. Zákazník zaradením fotografií, informácií, písaného obsahu, videí a iných autorských diel do Prezentácie, poskytuje Education bezodplatne, na dobu neurčitú, v neobmedzenom rozsahu právo použiť ich za účelom vytvorenia Prezentácie, ich zverejnenia na Stránke ako aj na akýchkoľvek iných stránkach a na iných miestach/médiách pri poskytovaní Služby Sprostredkovania. Zákazník súhlasí najmä s nasledovným použitím takto poskytnutých autorských diel: spracovania do grafického návrhu Prezentácie umiestňovanej aj v iných médiách ako Stránka, ich úprava, zapracovanie do iných diel pri poskytovaní Služieb podľa Zmluvy, použitie a spracovanie obsahu Prezentácie a jej jednotlivých častí pri poskytovaní všetkých Služieb podľa Zmluvy. Education je oprávnené poskytnúť práva podľa predchádzajúcej vety (sublicencia) aj prevádzkovateľom iných stránok a iných médií, prostredníctvom ktorých bude šírená Prezentácia pri poskytovaní Služieb, najmä Služby Sprostredkovania, pričom Zákazník nemá nárok na odplatu. Zákazník zároveň vyhlasuje, že je oprávnený na poskytnutie práv k autorským dielam ako je uvedené v tomto bode VOP. V prípade, ak si tretia osoba uplatní voči Education akékoľvek práva súvisiace s týmito dielami alebo v súvislosti s nimi, resp. údajmi uverejnenými na Stránke a umiestnenými v Aplikácii, Zákazník je povinný všetky práva tretích osôb vysporiadať, t.j. najmä získať potrebné práva a uhradiť oprávnené nároky tretích osôb a zároveň nahradiť Education všetku škodu, ktorá mu tým vznikne, vrátane nákladov vynaložených na bránenie sa (súdne poplatky, odmeny právnych zástupcov, znalecké posudky, odborné posudky a iných poradcov a pod.), vyplatených nárokov a pod.

#### Článok XII. Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy vyplývajúce zo Zmluvy, ňou bližšie neupravené sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky, najmä zákonom č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov.

2. Education je oprávnené jednostranne, úplne alebo sčasti, upraviť, zmeniť, doplniť alebo zrušiť VOP, ako aj Cenník (ďalej spoločne aj len „Zmena podmienok“), s čím Zákazník súhlasí. Education zverejní informácie o konkrétnej Zmene podmienok na Stránke, e-mailom alebo cez Aplikáciu.

Zákazník je oprávnený odstúpiť od Zmluvy do 30 dní odo dňa oznámenia nového Cenníka/VOP, inak platí že so Zmenou podmienok v plnom rozsahu súhlasí. V prípade, že predmetom Zmeny podmienok sú aj Odmeny alebo ktorákoľvek z nich, momentom márneho uplynutia lehoty podľa predchádzajúcej vety, sa upravujú aj výšky, zmenou dotknutých Odmien, pôvodne dohodnutých v Zmluve.

3. Všetky práva a povinnosti Education a Zákazníka vyplývajúce zo Zmluvy, prechádzajú aj na ich právnych nástupcov. Education má právo previesť práva a povinnosti zo Zmluvy na tretiu osobu, pričom toto právo má aj každá ďalšia osoba, na ktorú boli takto práva a povinnosti prevedené, ako aj jej právni nástupcovia, s čím Zákazník výslovne súhlasí. Prevod práv a povinností podľa predchádzajúcej vety bude voči Zákazníkovi účinný dňom doručenia oznámenia o prevode práv a povinností či už zo strany Education alebo osoby, na ktorú boli prevedené práva a povinnosti zo Zmluvy.

4. Zákazník súhlasí, aby ho Education informovalo o Službách poskytovaných prostredníctvom Stránky formou listov, letákov, priamych e-mailov a inými podobnými formami písomného a telefonického styku. Tento súhlas môže Zákazník kedykoľvek odvolať.

5. V prípade, že by sa tieto VOP, Cenník, Zmluva dostali do vzájomného rozporu, platí toto poradie záväznosti: Zmluva, Cenník, VOP.

6. Zákazník sa zaväzuje nepodávať údaje a informácie získané v rámci vzájomnej spolupráce tretím osobám.

7. VOP nadobúdajú platnosť a účinnosť dňa 09.05.2017